
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Vojtěch	VOKROUHLÍK

Název	práce Využití	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	pro	hodnocení
dlouhodobého	cestovního	pojištění

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Jana	Klicnarova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Student	si	zvolil	zajímavé	téma	-	výběr	dlouhodobého	cestovního	pojištění.	V	úvodu	práce	nás
seznamuje	se	základními	pojmy	z	pojišťovnictví	a	detailněji	se	věnuje	problematice	cestovního
pojištění.	Dále	v	první	části	práce	představuje	základní	principy	a	metody	vícekriteriálního
hodnocení	variant	(VHV).	
V	praktické	části	nejprve	specifikuje	modelového	klienta	a	popisuje	nabídky	různých	pojišťoven.
Následně	pro	modelového	studenta	hledá	vhodný	produkt.	K	tomuto	účelu	používá	různých
nastudovaných	metod.	Součástí	této	analýzy	je	i	vlastní	zhodnocení	výsledků,	kdy	závěrem	není
pouze	vybrání	nejvhodnější	varianty,	ale	návrh	dvou	variant,	mezi	kterými	by	si	klient	měl	vybírat	a
je	vysvětleno,	kdy	by	si	měl	zvolit	kterou	z	těchto	dvou	variant.
V	další	části	práce	student	provádí	šetření	mezi	studenty,	kdy	jednak	od	nich	sbírá	informace,	aby	i
pro	ně	mohl	provést	výběr	optimální	varianty,	a	jednak	se	jich	dotazuje,	jaké	pojistné	produkty
používali	(jedná	se	o	studenty,	kteří	byli	2	semestry	na	studijním	pobytu	v	zahraničí).
Velmi	pozitivně	hodnotím	tuto	část	práce,	kde	student	prokázal,	že	je	schopen	analýzu	zopakovat
pro	libovolného	studenta	a	jako	velmi	zajímavé	hodnotím	zjištění,	že	studenti	odjíždějící	do



zahraničí	často	nemají	(např.	pro	část	pobytu)	dostatečné	pojistné	krytí.
Práci	hodnotím	jako	velmi	zdařilou,	student	si	mnohé	postupy	navrhl	sám	a	pracoval	samostatně.
Proto	práci	doporučuji	k	obhajobě	a	navrhuji	známku	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Z	vašich	zjištění	vyplývá,	že	někteří	studenti,	kteří	odjíždějí	na	Erasmus,	nejsou	dostatečně	pojistně
kryti.	Myslíte	si,	že	je	to	záměr	(snaha	ušetřit)	a	nebo	jsou	špatně	informováni?	A	měl	byste
případně	nápad,	co	by	se	dalo	udělat,	aby	k	tomu	nedocházelo?

Pokud	byste	vy	sám	potřeboval	douhodobé	cestovní	pojištění,	zvolil	byste	to,	které	vám	dle	metod
VHV	vyšlo	jako	nejlepší?	A	proč?

Datum:	05.05.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


